
Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 28/2025 del 28/05/2025

OGGETTO:  Variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2025-2027 ai sensi dell’art.
175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. PROGRAMMA PRIUS - ASSISTENZA TECNICA

Il giorno 28/05/2025 alle ore 16:50, in Afragola e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita la
Giunta Comunale per l’approvazione della proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI

Prof. ANTONIO PANNONE P

On.le Dott.ssa GIUSEPPINA CASTIELLO A

Dott. PASQUALE DE STEFANO P

Avv. PERLA FONTANELLA P

Ing. ANTONIO GIACCO A

Dott.ssa CHIARA NESPOLI P

P.I. ANIELLO SILVESTRO A

Presenti: 4   Assenti: 3

Assiste: ELISABETTA FERRARA - Segretario Generale

Presiede: ANTONIO PANNONE - Sindaco

Verificato il numero legale, ANTONIO PANNONE - Sindaco, invita a deliberare sulla proposta di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i responsabili dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata eseguibilità

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02120-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 03/06/2025 al 18/06/2025

L'incaricato della pubblicazione
MARIA LUIGIA DE BELLIS



2DelG N° 00028/2025 del 28/05/2025

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE URBANISTICA

Premesso che:

 Il Comune di Afragola è stato individuato dalla Regione Campania tra le Autorità

Urbane delegate all’attuazione dei Programmi di Rigenerazione Integrata Urbana

Sostenibile (PRIUS), nell’ambito della Priorità 5 – Sviluppo Territoriale Integrato

del PR Campania FESR 2021-2027, Azione 5.1.1;

 Con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  259  del  30/05/2024,  alla  Città  di

Afragola  è  stata assegnata una dotazione finanziaria complessiva pari ad €

14.649.070,67, comprensiva della quota di Premialità e delle risorse per Assistenza

Tecnica, pari al 2% dell’importo totale, ovvero € 292.981,41;

 Il Programma PRIUS si configura come strumento strategico di pianificazione e

attuazione di interventi integrati di sviluppo urbano sostenibile, coerente con le

linee guida regionali e fondato, per la Città di Afragola, sulle previsioni del PUC

recentemente approvato;

 In tale contesto, l’assistenza tecnica rappresenta un fattore abilitante essenziale per

l’attuazione  efficace  del  PRIUS,  fornendo  supporto  qualificato  all’Ufficio

dedicato,  con  particolare riferimento alla predisposizione di tutti gli atti e

documenti richiesti nelle fasi di programmazione, progettazione, monitoraggio e

attuazione, nonché per l’adeguamento e la  verifica  del  sistema  di  gestione  e

controllo (Si.Ge.Co.);

 Le  risorse  per  l’assistenza  tecnica,  come  previsto  dalla  DGR  259/2024,  sono

finalizzate  a  potenziare  la  capacità  operativa  dell’Ente,  accelerare  l’iter

procedurale  verso la  sottoscrizione dell’Accordo di Programma con la  Regione

Campania e conseguire gli obiettivi richiesti per l’accesso alla Premialità prevista,

subordinata  all’assunzione  di  obbligazioni  giuridicamente  vincolanti  entro  il

31/12/2026 per almeno il 70% delle risorse assegnate;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DelG N° 00028/2025 del 28/05/2025

 È pertanto necessario attivare tempestivamente i servizi di assistenza tecnica

utilizzando le risorse dedicate, e destinare una quota pari al 5% dell’importo per

l’assistenza tecnica, pari ad € 14.649,07, quale incentivo al personale comunale

inserito nel sistema di gestione e controllo del PRIUS.

 la Giunta Comunale, con deliberazione nr. 82 del 04.12.2024 ha dato avvio alle

attività finalizzate alla sottoscrizione dell’Accordo di Programma con la Regione

Campania  per  l’esecuzione  del  Programma  di  Rigenerazione  Integrata  Urbana

Sostenibile (PRIUS), affidando al Dirigente del Settore Urbanistica Ing. Valerio

Esposito la responsabilità di:

 Adeguare il SIGECO dell’Autorità Urbana di Afragola;

 Sottoporre lo stesso alla verifica del ROS dell’Azione 5.1.1 del PR

FESR 2021- 2027, Arch. Alberto Romeo Gentile;

 Sottoporre  alla  Giunta  Comunale  tutti  gli  atti  amministrativi  per

avviare e definire la fase di ascolto del territorio;

 Aggiornare  il  Documento  di  Orientamento  Strategico  da  sottoporre

all’approvazione del Consiglio Comunale;

 Predisporre  la  proposta  di  Programma  di  Rigenerazione  Integrata

Urbana Sostenibile per l’approvazione della Giunta Comunale;

 Inoltrare la proposta di Programma di Rigenerazione Integrata Urbana

Sostenibile al ROS dell’Azione 5.1.1 del PR FESR 2021-2027, Arch.

Alberto Romeo Gentile per la valutazione di coerenza;

 Predisporre tutta la documentazione necessaria per l’approvazione del

PRIUS in Cabina di Regia mediante l’utilizzo dei Format approvati

con DD nr.  157 dell’11/07/2024 del ROS dell’Azione 5.1.1 del  PR

FESR 2021-2027;

 Attivare servizi di assistenza tecnica in grado di supportare l’Ufficio

dedicato alla gestione delle azioni integrate di sviluppo urbano per la

predisposizione di  tutti gli atti e documenti necessari nelle fasi di

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DelG N° 00028/2025 del 28/05/2025

Programmazione, Progettazione,  Monitoraggio  ed  Attuazione  del

PRIUS, utilizzando le risorse appositamente stanziate  dalla  Regione

Campania con la DGR 259 del 30.05.2024 e pari a complessivi euro

292.981,00  interamente  a  carico  dei  fondi  SIE  e  senza

cofinanziamento comunale;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 20/03/2025 è stato approvato il

Bilancio di Previsione 2025-2027 e i suoi relativi allegati;

Considerato che:

 È necessario adeguare alcune previsioni di  entrata e di  spesa assunte nel  bilancio

2025-2027,  per sopravvenute esigenze non differibili ed in relazione a servizi

indispensabili, evidenziando la necessità di apportare le conseguenti variazioni ed in

particolare :

 Erogazione del Finanziamento relativo all’Assistenza Tecnica al PRIUS come
da

Delibera di Giunta Regionale nr. 259 del 30.05.2024;

 la suddetta variazione richiede di essere assunta con urgenza in quanto necessaria a

garantire  l’avvio  delle  attività  legate  al  PRIUS onde evitare  il  grave  danno della

perdita dei fondi comunitari assegnati al Comune di Afragola;

Vista  la variazione di competenza e di cassa al bilancio di Previsione 2025-2027,

necessaria ad adeguare gli stanziamenti all’andamento della gestione, che si riporta

nel prospetto allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale

e del quale si riportano di seguito i dettagli:

ALLEGATO A 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

ENTRATA

Codice Descrizione
Anno 

2025
Anno 2026 Anno 2027

 
Programma 
PRIUS

   

97.660,47 97.660,47 97.660,47

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DelG N° 00028/2025 del 28/05/2025

 
 

   

TOTALE ENTRATA 97.660,47 97.660,47 97.660,47

SPESA

Codice Descrizione
Anno 

2025
Anno 2026 Anno 2027

 
Assistenza 
Tecnica

   

92.777,44 92.777,44 92.777,44

 

Assistenza 
Tecnica 
Personale 
Dipendente

4.883,03 4.883,03 4.883,03

 
 

   

TOTALE SPESA 97.660,47 97.660,47 97.660,47

Dato atto che con verbale n. 62 del 14/11/2023 il Collegio dei Revisori dei Conti ha

dichiarato di rilasciare i pareri sulle variazioni di bilancio solo ed esclusivamente

sulle proposte di deliberazione del Consiglio Comunale;

Il Dirigente del Settore Urbanistica

Ing. Valerio Esposito

L’ASSESSORE CON DELEGA AI LAVORI PUBBLICI 

ING.ANTONIO GIACCO

LETTA E FATTA PROPRIA la relazione istruttoria che precede per farne parte integrante e 

sostanziale del presente atto;

ACQUISITO in merito alla presente proposta di deliberazione, il parere favorevole di regolarità

tecnica espresso dal Dirigente del Settore Urbanistico e il parere contabile favorevole espresso

dal Dirigente del Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 TUEL e ss.mm.ii.;

VISTI lo Statuto Comunale

il vigente regolamento di 

contabilità; il D.gs.18 agosto 

2000 n.267:

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DelG N° 00028/2025 del 28/05/2025

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE

1) APPROVARE  la  relazione  istruttoria  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale del

presente provvedimento;

2) APPORTARE al Bilancio di previsione 2025/2027 le variazioni di cui all’allegato A),

dando atto che le stesse rientrano nel disposto di cui all’ art. 175 comma 4 del TUEL in

via d’urgenza;

3) TRASMETTERE il presente provvedimento al Consiglio Comunale per la ratifica

entro 60 giorni e comunque non oltre il 31 dicembre p.v.

4) DICHIARARE  la  presente  deliberazione,  considerata  l’urgenza,  immediatamente

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

 Che in merito all’oggetto, sono pervenute la Relazione istruttoria e la Proposta di

deliberazione  a  firma  del  Dirigente  del  Settore  Urbanistica e  dell’Assessore  di

riferimento;

 Visto il parere tecnico favorevole sulla presente proposta di deliberazione espresso dal

Dirigente del Settore Urbanistico e il parere contabile favorevole espresso dal Dirigente

del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica, come previsto dall’art.49 del

vigente T.U.EE.LL.;

Con voti unanimi, resi ed espressi e forme di legge

DELIBERA

1 APPORTARE al Bilancio di previsione 2025-2027 le variazioni di cui all’allegato

A), dando atto che le stesse rientrano nel disposto di cui all’ art. 175 comma 4 del

TUEL

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DelG N° 00028/2025 del 28/05/2025

2 TRASMETTERE il presente provvedimento al Consiglio Comunale per la ratifica

entro  60  giorni  e  comunque  non  oltrre  il  31  dicembre  p.v.;  previa  preventiva

acquisizione del parere favorevole rilasciato dal Collegio dei Revisori dei Conti;

3 DICHIARARE la presente, stante l’urgenza, immediatamente esecutiva ai sensi

dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. n.267/2000;

ALLEGATO A

ALLEGATO A 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

ENTRATA

Codice Descrizione
Anno 

2025
Anno 2026 Anno 2027

 
Programma 
PRIUS

   

97.660,47 97.660,47 97.660,47

 
 

   

TOTALE ENTRATA 97.660,47 97.660,47 97.660,47

SPESA

Codice Descrizione
Anno 

2025
Anno 2026 Anno 2027

 
Assistenza 
Tecnica

   

92.777,44 92.777,44 92.777,44

 

Assistenza 
Tecnica 
Personale 
Dipendente

4.883,03 4.883,03 4.883,03

 
 

   

TOTALE SPESA 97.660,47 97.660,47 97.660,47Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DelG N° 00028/2025 del 28/05/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DelG N° 00028/2025 del 28/05/2025

VARIAZIONI AL
PEG PLURIENNALE
PERIODO 2025 - 2027

PROPOSTA NUMERO 33 DEL 18/04/2025
VARIAZIONE PLURIENNALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-

2027 AI SENSI DELL'ART 175 COMMA 4 D.LGS 267/2000-
PROGRAMMA PRIUS- CONTRIBUTO REGIONALE PER

ASSISTENZA TECNICA E PREMIALITA'

Ente: COMUNE DI AFRAGOLA

   PROVINCIA DI NAPOLI

Procedura realizzata da
Publisys S.p.A.

C.da Santa Loja - Tito (PZ)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DelG N° 00028/2025 del 28/05/2025

Ente: COMUNE DI AFRAGOLA

  PROVINCIA DI NAPOLI

Variazioni al
Peg Pluriennale

Periodo 2025 - 2027
Parte I - Entrata

Proposta Numero 33 del 18/04/2025

Procedura realizzata da
Publisys S.p.A.

C.da Santa Loja - Tito (PZ)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DelG N° 00028/2025 del 28/05/2025

ENTE: COMUNE DI AFRAGOLA
 PROVINCIA DI NAPOLI

Variazioni al Peg Pluriennale Periodo 2025 - 2027
Parte I - Entrata

Proposta Numero 33 del 18/04/2025

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

TITOLO, TIPOLOGIA

Anno 2027

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

Anno 2026

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

VARIAZIONE
(+)

Anno 2025

VARIAZIONE
(+)

VARIAZIONE
(+)

VARIAZIONE
(-)

VARIAZIONE
(-)

VARIAZIONE
(-)

C.d.R. 105 - .

0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47

0,00 97.660,47 97.660,47

4.200.01 42089 - PRIUS- CONTRIBUTO
REGIONALE PER  ASSISTENZA TECNICA  E
PREMIALITA'

Comp.

Cassa

0,00

0,00

0,00 0,00

TOTALE C.d.R. 105
Comp.

Cassa

0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47

0,00 97.660,47 97.660,47

0,00

0,00

0,00 0,00

Comp.

Cassa

0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47

0,00 97.660,47 97.660,47
TOTALE

0,00

0,00

0,00 0,00

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DelG N° 00028/2025 del 28/05/2025

ENTE: COMUNE DI AFRAGOLA
 PROVINCIA DI NAPOLI

Variazioni al Peg Pluriennale Periodo 2025 - 2027
Parte I - Entrata

Proposta Numero 33 del 18/04/2025

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

TITOLO

Anno 2027

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

Anno 2026

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

VARIAZIONE
(+)

Anno 2025

VARIAZIONE
(+)

VARIAZIONE
(+)

RIEPILOGO ENTRATE PER TITOLI

VARIAZIONE
(-)

VARIAZIONE
(-)

VARIAZIONE
(-)

0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47

0,00 97.660,47 97.660,47
Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Comp.

Cassa

0,00

0,00

0,000,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
Comp.

Cassa

0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47

0,00 97.660,47 97.660,47

0,00

0,00

0,000,00

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



13DelG N° 00028/2025 del 28/05/2025

Ente: COMUNE DI AFRAGOLA

  PROVINCIA DI NAPOLI

Variazioni al
Peg Pluriennale

Periodo 2025 - 2027
Parte II - Spesa

Proposta Numero 33 del 18/04/2025

Procedura realizzata da
Publisys S.p.A.

C.da Santa Loja - Tito (PZ)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



14DelG N° 00028/2025 del 28/05/2025

ENTE: COMUNE DI AFRAGOLA
 PROVINCIA DI NAPOLI

Variazioni al Peg Pluriennale Periodo 2025 - 2027
Parte II - Spesa

Proposta Numero 33 del 18/04/2025

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

CAPITOLO

Anno 2027

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

Anno 2026

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

VARIAZIONE
(+)

Anno 2025

VARIAZIONE
(+)

VARIAZIONE
(+)

VARIAZIONE
(-)

VARIAZIONE
(-)

VARIAZIONE
(-)

C.d.R. 105 - .

C.d.C. BBB - descrizione

09.02.2.202 01512 - PRIUS- ASSISTENZA
TECNICA E PREMIALITA'

Comp.

di cui FPV

Cassa

0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 97.660,47 97.660,47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 97.660,47 97.660,47

TOTALE C.d.C. BBB

Cassa

di cui FPV

Comp. 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE C.d.R. 105

Comp.

di cui FPV

Cassa

0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 97.660,47 97.660,47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE

Comp.

di cui FPV

Cassa

0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 97.660,47 97.660,47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



15DelG N° 00028/2025 del 28/05/2025

ENTE: COMUNE DI AFRAGOLA
 PROVINCIA DI NAPOLI

Variazioni al Peg Pluriennale Periodo 2025 - 2027
Parte II - Spesa

Proposta Numero 33 del 18/04/2025

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

TITOLO

Anno 2027

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

Anno 2026

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

VARIAZIONE
(+)

Anno 2025

VARIAZIONE
(+)

VARIAZIONE
(+)

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI

VARIAZIONE
 (-)

VARIAZIONE
(-)

VARIAZIONE
(-)

0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47

0,00 97.660,47 97.660,47

Titolo 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

Comp.

Cassa

di cui FPV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

Comp.

Cassa

0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47 0,00 97.660,47 97.660,47

0,00 97.660,47 97.660,47

di cui FPV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



16DelG N° 00028/2025 del 28/05/2025

ENTRATE CASSA
2025

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMPETENZA
2025

COMPETENZA
2026

COMPETENZA
2027 SPESE CASSA

2025
COMPETENZA

2025
COMPETENZA

2026
COMPETENZA

2027

ENTE: COMUNE DI AFRAGOLA
 PROVINCIA DI NAPOLI

Variazioni al Peg Pluriennale Periodo 2025 - 2027
Proposta Numero 33 del 18/04/2025

12.696.945,62Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Avanzo di amministrazione 1.320.072,36 0,00 0,00 Disvanzo di amministrazione 3.020.457,81 3.020.457,81 3.020.457,81

Fondo pluriennale vincolato 5.632.834,53 0,00 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e perequativa

30.790.219,13 39.524.869,41 39.654.869,41 37.554.869,41
Titolo 1 - Spese correnti 56.050.654,15 56.069.562,99 53.115.007,47 51.231.802,93

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 4.701.611,32 4.473.304,62 3.735.649,97 3.735.649,97

Titolo 3 - Entrate extratributarie 11.926.732,47 13.572.015,35 13.272.786,58 13.302.786,58

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 39.187.482,12 54.986.665,01 42.245.463,55 44.218.267,98

Titolo 2 - Spese in conto capitale 39.376.490,30 59.110.884,35 41.451.463,55 43.224.267,98

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di
attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00
Titolo 3 - Spese per incremento di
attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00

Totale entrate finali Totale spese finali86.606.045,04 112.556.854,39 98.908.769,51 98.811.573,94 95.427.144,45 115.180.447,34 94.566.471,02 94.456.070,91

Titolo 6 - Accensione di prestiti 442.030,40 385.000,00 385.000,00 385.000,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti 1.763.549,33 1.693.856,13 1.706.840,68 1.720.045,22

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00
Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da
istituto tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e
partite di giro

52.884.523,15 53.095.000,00 53.095.000,00 53.095.000,00
Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite
di giro

55.410.857,99 53.095.000,00 53.095.000,00 53.095.000,00

Totale titoli Totale titoli139.932.598,59 166.036.854,39 152.388.769,51 152.291.573,94 152.601.551,77 169.969.303,47 149.368.311,70 149.271.116,13

TOTALE COMPLESSIVO
DELLE ENTRATE

TOTALE COMPLESSIVO
DELLE SPESE152.629.544,21 172.989.761,28 152.388.769,51 152.291.573,94 152.601.551,77 172.989.761,28 152.388.769,51 152.291.573,94

Fondo di cassa finale presunto 27.992,44

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



17DelG N° 00028/2025 del 28/05/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



18DelG N° 00028/2025 del 28/05/2025

Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  Variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2025-2027 ai sensi dell’art.
175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. PROGRAMMA PRIUS - ASSISTENZA TECNICA

Il  Dirigente del SETTORE URBANISTICA a norma degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta
di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Afragola, 30/04/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



19DelG N° 00028/2025 del 28/05/2025

Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  Variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2025-2027 ai sensi dell’art.
175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. PROGRAMMA PRIUS - ASSISTENZA TECNICA

Il  Dirigente del SETTORE FINANZIARIO a norma degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta
di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Afragola, 30/04/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



20DelG N° 00028/2025 del 28/05/2025

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Generale

ANTONIO PANNONE ELISABETTA FERRARA

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Afragola, 03/06/2025

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 28/05/2025, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE URBANISTICA
	L’ASSESSORE CON DELEGA AI LAVORI PUBBLICI ING.ANTONIO GIACCO
	PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE
	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA

		2025-06-03T08:50:33+0200
	DE BELLIS MARIA LUIGIA


		2025-05-29T10:45:21+0200
	elisabetta ferrara


		2025-05-31T00:59:03+0200
	ANTONIO PANNONE


		2025-04-30T11:56:26+0200
	VALERIO ESPOSITO


		2025-04-30T15:05:31+0200
	marco chiauzzi


		2025-06-03T08:50:34+0200
	DE BELLIS MARIA LUIGIA




